[image: ]
[bookmark: _GoBack]Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2022 года				                                    	                      № 173

«О проведении традиционного праздника «Широкая Масленица».

В связи с проведением традиционного праздника «Широкая Масленица», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры, спорта и связей с общественностью Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  спланировать и организовать подготовку и проведение традиционного праздника «Широкая Масленица» 6 марта 2022 года на Сенной площади.
1. Директору МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк» Т.В. Жмакиной организовать проведение театрализованной программы традиционного праздника «Широкая Масленица» в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1).
1. Директору МУП «Олимп-спорт» Е.Ю. Якубовой организовать проведение спортивно-массовых состязаний и конкурсов в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1)
1. Директору МУП «МС АТП» И.Н.Ермолаеву, директору УМП «КЭ и ТС» М.А. Ситникову обеспечить подготовку и обслуживание места проведения традиционного праздника «Широкая Масленица» в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1).
1. Начальника ОМВД по Малоярославецкому району майору полиции А.В. Котову (по согласованию) спланировать и реализовать комплекс мер по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения мероприятия  6 марта 2022 года с 12.00 час. до 15.00 час.
1. Главному врачу ГБУЗ КО ЦРБ Малоярославецкого района Бруку М.А. (по согласованию) спланировать и реализовать комплекс мер по оказанию скорой медицинской помощи в период проведения мероприятия 6 марта 2022 года  с 12.00 час. до 15.00 час.
1. Руководителю отделения Государственного пожарного надзора Малоярославецкого района Малькову Д.В. (по согласованию) спланировать и  реализовать комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в период проведения мероприятия 6 марта 2022 года с 12.00 час. до 15.00 час.
1. Контроль над исполнением Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по общественно-административной работе - начальника отдела организационно-контрольной работы А.А. Жигареву.
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: Par37]Глава Администрации                                                                                              М.А. Крылов

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец2
№ 173 от 22 февраля 2022 г.

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по проведению  традиционного праздника «Широкая Масленица».

Место проведения: Сенная площадь.
Начало мероприятия: 6 марта 2022 года  в 12.00 час.

Директору МУП «МС АТП» И.Н.Ермолаеву:
- подготовить и провести уборку территории;
- изготовить горку из снега для установки Масленицы (место сжигания);
- установить контейнеры для мусора 3 шт. или один большой;
- изготовить и доставить столб высотой 10 метров, диаметром не менее 50 см (не хвойной породы);
- организовать торговлю сувенирной продукцией и продукцией общественного питания.

Директору УМП «КЭ и ТС» М.А. Ситникову:
- обеспечить мероприятие электропитанием;
- установить столб - высота 10 метров, диаметр не менее 50 см у основания (не хвойной породы);
- обеспечить дежурство электрика на месте проведения мероприятия.

Директору МУП «Олимп-спорт» Е.Ю. Якубовой:
- организовать спортивно-массовые состязания и конкурсы.

Директору МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк» Т.В. Жмакиной:
- подготовить и согласовать сценарий «Широкая Масленица»;
- организовать проведение театрализованной программы.

Директору МБУК «Центр Российского Кино Л.В. Малыгиной:
- обеспечить доступ участников мероприятия к туалетам МБУК «Центр Российского Кино».

image1.wmf

Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22

февраля 2022 года

№ 173

«О проведении традиционного праздника «Широкая Масленица».

В связи с проведением традиционного праздника «Широкая Масленица», руководствуясь

ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

Администрация

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Отделу культуры, спорта и связей с обществе

нностью Администрации муниципального

образования городское поселение

«Гор

од Малоярославец»

спланировать и организовать

подготовку и проведение

традиционного

праздника «Широкая Масленица» 6 марта

2022

года

на Сенной площади.

2.

Директору МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк» Т.В. Жмакиной организовать

проведение театрализованной программы традиционного праздника «Широкая Масленица» в

соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1).

3.

Директору МУП

«Олимп

-

спорт» Е.Ю. Якубовой организовать проведение спортивно

-

массовых

состязаний и конкурсов в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1)

4.

Дире

ктору МУП «МС АТП» И.Н.Ермолаеву

, директору УМП «КЭ и ТС»

М.А. Ситникову

обеспечить подготовку и обслуживание места проведения традиционного праздника «Широкая

Масленица» в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1).

5.

Н

ачальника ОМВД по Малоярославецкому району майору полиции А.В. Котову (по

согласованию) спланировать и

реализовать комплекс мер по обеспечению охраны

общественного порядка в период проведения

мероприятия  6 марта 2022 года

с 12.00 час. до

15

.00 час.

6.

Главному врачу ГБУЗ КО ЦРБ Малоярославецкого района Бруку М.А. (по согласованию)

спланировать и реализовать

комплекс мер по оказанию скорой медицинской помощи в

период

проведения мероприятия 6

м

арта 2022 года  с 12.00 час. до 15

.00 час.

7.

Руководителю отделения Государственного пожарного надзора

Малоярославецкого района

Малькову Д.В. (по согласованию) спланирова

ть и  реализовать комплекс мер по обеспечению

пожарной безопасности в период проведени

я мероприятия 6 марта 2022 года

с 12.00 час. до

15

.00 час.

8.

Контроль над исполнением Постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации

по общественно

-

администрат

ивной работе

-

начальника отдела организационно

-

контрольной

работы А.А. Жигареву.

9.

Настоящее Постано

вление вступает в силу со дня

подписания

и подлежит официальному

опубликованию

.

Глава Администрации

М.А. Крылов

  Калужская область    Малоярославецкий район   АДМИНИСТРАЦИЯ   городского поселения   «Город Малоярославец»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  22   февраля 2022 года                                                                          № 173     «О проведении традиционного праздника «Широкая Масленица».     В связи с проведением традиционного праздника «Широкая Масленица», руководствуясь  ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,  Администрация   муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Отделу культуры, спорта и связей с обществе нностью Администрации муниципального  образования городское поселение   «Гор од Малоярославец»    спланировать и организовать  подготовку и проведение   традиционного  праздника «Широкая Масленица» 6 марта  2022   года  на Сенной площади.   2.   Директору МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк» Т.В. Жмакиной организовать  проведение театрализованной программы традиционного праздника «Широкая Масленица» в  соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1).   3.   Директору МУП  «Олимп - спорт» Е.Ю. Якубовой организовать проведение спортивно - массовых  состязаний и конкурсов в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1)   4.   Дире ктору МУП «МС АТП» И.Н.Ермолаеву , директору УМП «КЭ и ТС»   М.А. Ситникову   обеспечить подготовку и обслуживание места проведения традиционного праздника «Широкая  Масленица» в соответствии с Планом мероприятий (Приложение №1).   5.   Н ачальника ОМВД по Малоярославецкому району майору полиции А.В. Котову (по  согласованию) спланировать и  реализовать комплекс мер по обеспечению охраны  общественного порядка в период проведения   мероприятия  6 марта 2022 года   с 12.00 час. до  15 .00 час.   6.   Главному врачу ГБУЗ КО ЦРБ Малоярославецкого района Бруку М.А. (по согласованию)  спланировать и реализовать  комплекс мер по оказанию скорой медицинской помощи в  период  проведения мероприятия 6   м арта 2022 года  с 12.00 час. до 15 .00 час.   7.   Руководителю отделения Государственного пожарного надзора  Малоярославецкого района  Малькову Д.В. (по согласованию) спланирова ть и  реализовать комплекс мер по обеспечению  пожарной безопасности в период проведени я мероприятия 6 марта 2022 года  с 12.00 час. до  15 .00 час.   8.   Контроль над исполнением Постановления возложить на  Заместителя Главы Администрации  по общественно - администрат ивной работе  -   начальника отдела организационно - контрольной  работы А.А. Жигареву.   9.   Настоящее Постано вление вступает в силу со дня   подписания   и подлежит официальному  опубликованию .       Глава Администрации                                                                                                    М.А. Крылов